
Program rozvoje obce Starý Kolín na období 2025–2030: Dotazník pro občany 

Vážení přátelé a spoluobčané, 
naše obec zpracovává svůj program rozvoje, ve kterém chceme nastavit priority rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé 
rozvojové činnosti na nejbližší roky. Program rozvoje nám umožní lepší využití obecních finančních prostředků. Je i 
důležitým podkladem při získávání různých dotací na uskutečnění vybraných rozvojových záměrů. Považujeme za 
velmi důležité zjistit vaše názory na to, jaká by měla naše obec být a co pro to můžeme udělat. 
Obracím se na vás proto s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku. Termín pro navrácení 
vyplněných dotazníků je 30. září 2024. Výsledky průzkumu budou využity výlučně jako podklad pro zpracování 
programu rozvoje obce a poskytnuté údaje budou pečlivě vyhodnoceny. 
Děkujeme vám za spolupráci a projevený zájem. 
Luboš Železný, starosta. Mgr. Pavel Horák, místostarosta. Bc. Petra Kubátová Krchová, místostarostka. 

 
Online verzi dotazníku můžete vyplnit na adrese: https://forms.gle/zbod5kcrxAs3KYmz8 
Elektronická verze k tisku je k dispozici na www.starykolin.eu/dotaznik 

 
Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jen jednu z nabízených odpovědí. Pokud si žádnou nevyberete, 
formulujte svůj názor do volného prostoru k otázce. 
1. Jak se Vám žije ve Starém Kolíně? 

1. Velmi dobře 
2. Spíše dobře 
3. Ani dobře ani špatně 
4. Spíše špatně 

2. Pokuste se zhodnotit prostředí a služby ve Starém Kolíně 
Každý bod oznámkujte jako ve škole známkami 1–5 dle toho, jak jste s ním spokojeni 

p  Známka Nevím 
1 Možnosti kulturního vyžití 1 2 3 4 5 N 
2 Možnosti sportovního vyžití 1 2 3 4 5 N 
3 Služby pro seniory 1 2 3 4 5 N 
4 Dostupnost zdravotní péče 1 2 3 4 5 N 
5 Fungování základní školy 1 2 3 4 5 N 
6 Fungování a dostupnost mateřské školy 1 2 3 4 5 N 
7 Dostupnost volnočasových aktivit pro děti (kroužky apod.) 1 2 3 4 5 N 
8 Kvalita bydlení 1 2 3 4 5 N 
9 Možnosti pro výstavbu rodinných domů 1 2 3 4 5 N 

10 Možnosti nakupování 1 2 3 4 5 N 
11 Podmínky pro cestovní ruch 1 2 3 4 5 N 
12 Množství a kvalita zeleně 1 2 3 4 5 N 
13 Klid v obci (1: ticho – 5: hluk) 1 2 3 4 5 N 
14 Čistota v obci 1 2 3 4 5 N 
15 Čistota ovzduší 1 2 3 4 5 N 
16 Čistota vod a hospodaření s povrchovými vodami 1 2 3 4 5 N 
17 Blízkost přírody 1 2 3 4 5 N 
18 Nakládání s odpady, jejich třídění a recyklace 1 2 3 4 5 N 
19 Celkový vzhled obce 1 2 3 4 5 N 
20 Úroveň dopravní infrastruktury (silnice) 1 2 3 4 5 N 
21 Dopravní obslužnost veřejnou dopravou 1 2 3 4 5 N 
22 Možnosti pro parkování 1 2 3 4 5 N 

22 Úroveň technické infrastruktury (odkanalizování, zásobování 
vodou a plynem, elektrickou energií) 1 2 3 4 5 N 

https://forms.gle/kXYfNWQp11bFe2oRA
https://forms.gle/zbod5kcrxAs3KYmz8
https://www.starykolin.eu/dotaznik


23 Bezpečnost v obci 1 2 3 4 5 N 
24 Občanské soužití, sousedské vztahy 1 2 3 4 5 N 
25 Poštovní a doručovací služby 1 2 3 4 5 N 
26 Spolková činnost obecně 1 2 3 4 5 N 
27 Pracovní příležitosti 1 2 3 4 5 N 
28 Dostupnost zdravotní a stomatologické péče 1 2 3 4 5 N 

 
3. Jak konkrétně hodnotíte fungování samosprávy a obecního úřadu? 

 
Pozitivně hodnotím:  ………………………………………………………………………… 

Negativně hodnotím:  ………………………………………………………………………… 

Navrhuji zlepšit: ………………………………………………………………………… 

4. Co konkrétně vám ve Starém Kolíně nejvíce chybí nebo vadí?  

 
......................................…………………………………….........................................................……..................……………. 

 
…………………………………………………………………….......................................……………………………………....................... 

 
5. Jakými způsoby získáváte informace o dění v obci? (zakroužkujte variantu) 
  Využívám 

pravidelně Využívám občas Nevyužívám 

1 Osobně na obecním úřadě 1 2 3 
2 Vývěsky, úřední deska 1 2 3 
3 Zasedání zastupitelstva obce 1 2 3 
3 Místní rozhlas 1 2 3 
4 Starokolínský zpravodaj 1 2 3 
5 SMS info do mobilu 1 2 3 
5 Webové stránky 1 2 3 
6 Facebook (sociální sítě) 1 2 3 

7 Jiné: … 

 
6. Jaké jsou podle vašeho názoru mezilidské vztahy ve Starém Kolíně: 

 
1. Velmi dobré 4. Špatné 

2. Docela dobré 5. Nedovedu posoudit 

3. Ne moc dobré 
 
 



7. Jak by se měla obec Starý Kolín v rámci nynějšího katastru dále rozrůstat? 
(K 1. 1. 2024 měla obec 1 751 obyvatel) 

1. Měla by zůstat přibližně stejně velká. 

2. Měla by se postupně rozrůstat výstavbou na přibližně 2 000 obyvatel. 

3. Obec by měla růst i nad 2 000 obyvatel (za cenu investic do stávající infrastruktury). 

4. Nedovedu posoudit. 

 
8. Představte si, že můžete rozhodnout o využití finančních prostředků z rozpočtu obce. Na jaké 
investice byste je přednostně využil/a? 
(Vyberte maximálně 4 možnosti.) 

 
1. Dobudování/rekonstrukce místních komunikací a chodníků 

2. Nová parkovací místa 

3. Výstavba cyklotras/cyklostezek 

4. Rekonstrukce/výstavba sportovišť 

5. Rekonstrukce/výstavba prostor pro kulturní a společenské aktivity 

6. Obnova památek v obci 

7. Rozvoj cestovního ruchu 

8. Zvýšení bezpečnosti 

9. Zlepšení ekologické stability v obci a okolí (např. boj proti suchu a erozi, podpora zeleně) 

10. Zlepšování vzhledu obce 

11. Rozšiřování a zlepšování odpadového hospodářství 

12. Podpora činnosti spolků 

13. Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ 

14. Podpora rozšíření sociálních služeb 

15. Podpora energetických úspor obecních budov 

16. Podpora komunální a komunitní energetiky v obci 

17. Rozšíření kapacity/otevírací doby sběrného dvora 

18.  
Jiné: …………………………………………………………………..……………………………….…. 

 
9. Zhodnoťte přínos spolků / volnočasových aktivit a jejich spolupráci s obcí  

 
Velmi 
dobrá 

Spíše 
dobrá 

Ani dobrá 
ani špatná 

Spíše 
špatná 

Velmi 
špatná 

Nedovedu 
posoudit 

Tenisový spolek LTC 1 2 3 4 5 N 
Myslivecký spolek 1 2 3 4 5 N 
Základní kynologická organizace 1 2 3 4 5 N 
MO Českého rybářského svazu 1 2 3 4 5 N 
Starokolínský okrašlovací spolek 1 2 3 4 5 N 
Klub vodáků 1 2 3 4 5 N 
TJ Sokol 1 2 3 4 5 N 
Fotbalový klub TJ Sokol 1 2 3 4 5 N 
Junák – český skaut 1 2 3 4 5 N 
ZO Českého zahrádkářského svazu 1 2 3 4 5 N 



Klub traktorářů – AVZO SVAZARM 1 2 3 4 5 N 
Chalupáři – AVZO SVAZARM 1 2 3 4 5 N 
Střelci – AVZO SVAZARM 1 2 3 4 5 N 
Sbor dobrovolných hasičů SDH 1 2 3 4 5 N 
Spolek rodičů a přátel školy – Motýlek 1 2 3 4 5 N 
Komunitní centrum v Obecním domě 1 2 3 4 5 N 
Obecní knihovna 1 2 3 4 5 N 

 
10. Které z těchto konkrétních projektů považujete za nejdůležitější? (Vyberte maximálně 4 odpovědi) 

 
1. Rekonstrukce sokolovny (KD) 

2. Oprava místních komunikací a chodníků (podle stavu povrchu) 

3. Výstavba cyklotras/cyklostezek 

4. Lávka přes Klejnárku v ulici K Lávce 

5. Skatepark, pumptrak  

6. Sociální bydlení s domácí péčí, dům pro seniory 

7. Autodoprava pro seniory k lékaři, na úřad – tzv. senior taxi  

8. Jiný konkrétní projekt: ……………………………………………………………… 
 

11. Jaký je Váš věk? 
 

1. 15–29 let 2. 30–49 let 3. 50–64 let 4. 65 a více let 

12. Mám zájem osobně se podílet na zpracování Plánu rozvoje obce 
1. Ne 
2. Ano 

- v případě osobního zájmu zašlete na e-mail obce (dotaznik@starykolin.eu) kontaktní údaje: 
Jméno a příjmení, e-mail, telefonní kontakt nebo uveďte zde v dotazníku 

 
Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

 
Děkujeme za vyplnění. 

 
Vyplněný dotazník prosím odevzdejte do 30. září 2024 do označené schránky na obecním 

úřadě (u vstupu na poštu). 

Ofocený dotazník můžete zaslat také na e-mailovou adresu dotaznik@starykolin.eu 


